Existe en el Evangelio del presente domingo, una circunstancia particular y digna de llamar nuestra atencion: me refiero al sueño de Jesus durante la tormenta que se suscitó en el lago de Genezaret. Si bien es verdad que Jesus en cuanto Dios, velaba continuamente, en cuanto hombre dormía como los demás mortales. Pero como es casi imposible que un hombre pueda permanecer dormido durante una tormenta debemos deducir que el sueño de Jesus, de que nos habla el Evangelio, no era un sueño natural, sino voluntariamente querido en aquellas circunstancias, y por lo tanto intencional. ¿Cuál era la intencion de Jesus? ó mejor dicho ¿qué es lo que Jesus se proponia al dormirse durante la tempestad? Proponiase, dicen muchos comentaristas, por una parte, castigar la presuncion de los apóstoles, que se creian superiores á Jesus en el mar, pues que ellos eran marineros y Él carpintero; y por otra excitar su fé y acrecentar su confianza con el milagro que iba á llevar á cabo al apaciguar la tormenta, al propio tiempo que proporcionarles la ocasion de practicar la humildad al considerar su debilidad é impotencia propias¹.

1. *Dominus vero dormiebat. O res mirabilis et stupenda! is qui nunquam obdormit, dormit? is qui celum et terram gubernat, dormit?*

Pues bien lo que aconteció á los apóstoles no fué sino una figura muy exacta de lo que á nosotros mismos nos acontece. La barca en que con Jesus los apóstoles se encontraban representa nuestra alma, en compañía de la cual atraviesa Jesus las procelosas olas del mundo. Del mismo modo que el Señor se durmió en la embarcación de los apóstoles, así tambien suele dormirse en nuestra alma

qui nunquam dormit neque dormitat (*Ps. cxx, 4*), ipse dormire dicitur? Dormiebat quidem corpore, sed vigilabat deitate; dormiebat corpore, sed conturbabat mare, erigebatque fluctus, et apostolos conturbabat suam ostensurus potentiam. Dormiebat corpore, sicuti et ad puteum de itinere lassus vel fatigatus sedebat; *Joan. iv, 6*; demonstrans quia vere humanum corpus portabat, quod corruptibile induerat. Ipso incorpore dormiebat, deitate vero concitabat mare, et iterum complacebat. Dormiebat itaque corpore, ut apostolos suscitaret et evigilare faceret; precipue autem nos omnes, ne unquam animo dormiamus, neve intellectu aut prudentia; sed vigilare in omni tempore, et jubilate Domino, et salutem ab eo postulare studeamus. Nam ipse qui dormiebat corpore. illud sanctum verbum dicit, *Cant. v, 2: Ego dormio, et cor meum vigilat* (*ORIGEN. Hom. vi. in diversos*). — Obdormiisse enim significat evangelista. Quin hoc quoque sapientissimo mihi gestum videtur consilio, ne mox incipiente fluctu adoriri naviculam, opem ab eo quærerent; sed ut aucto jam, ac vigente malo, evidentior fieret divina potestatis virtus, quæ ferociens mare comperceret, inque magnam tranquillitatem transferret, ut nec procellæ vestigium extaret. Nam si illo vigilante res contigisset, aut non timissent, aut non obsecrassent, aut nihil ipsum ejusmodi posse existimassent. Idecirco dormit, timori concedens locum, quo eorum quæ flebant illi sensum altius perciperent. Non enim perinde quis videt, ac persentit quæ in alienis geruntur corporibus, ac quæ ipse in suo experitur. Quia ergo omnes beneficia consecutos videbant, se vero nullum consecutos, eaque re signiores erant; ac cum suo illos periculo beneficium consequi oporteret, exercitii causa permittit jactari tempestate. Commodè quoque turbatio accidit, quo miraculum majus appareret, jugisque ejus quod acciderat memoria perseveraret. Nam cum prius perituros se certo expectarent, tunc salutem adepti sunt; quo periculum professi, miraculi granditatem noscent (*S. CYRILL. ap. Combéris, Biblioth. Patr. dom. iv. post Epiph.*).